
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 106/2024  

   São Bento do Tocantins - TO, 30 de dezembro de 2024. 

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais, que lhes são conferidas pelo artigo 76 da 

Lei Orgânica Municipal e; 

Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição Federal; 

              RESOLVE:  

 
              Art. 1º - EXONERAR os servidores (as) KALINE FERREIRA 

DAMASCENO, exercendo a função de Secretaria Municipal de Saúde e Gestora Municipal 

de Saúde, CELIO ANTÔNIO NOGUEIRA DA SILVA, exercendo a função de 

Motorista, JEOVA PEREIRA DE FREITAS, exercendo a função de Motorista, DANIEL 

DA SILVA CRUZ, exercendo a função de Digitador, JOSE DE RIBAMAR MOARES 

PEREIRA, exercendo a função de Coordenador de Vigilância Sanitária, WELINGTON 

SILVA E SILVA, exercendo a função de motorista, TIMBERIO LEAL COSTA, 

exercendo a função de Motorista, ELSIMAR DA CONCEIÇÃO, exercendo a função de  

Fiscal de Endemias, MATHEUS GOMES ARRUDA, exercendo a função de Assistente 

Administrativo, DILEIAN PEREIRA DE MIRANDA, exercendo a função de Enfermeira,     

PATRÍCIA MAVEDO GOMES, exercendo a função de Enfermeira, ROMIVAL 

GRANJEIRO DE ALMEIDA, exercendo a função de Vigia,  TARCIANE 

RODRIGUES DA SILVA, exercendo a função de Assistente Administrativa,  GILMARA 

CONÇEIÇÃO DE OLIVEIRA, exercendo a função de Técnica de Enfermagem, 

MARLENE ARAÚJO DE ALMEIDA, exercendo a função de Zeladora,  LISIONETE 

FERREIRA DE SÁ, exercendo a função de Auxiliar de Serviços Gerais, MARINEIDE 

PINHEIRO LOPES LEAL, exercendo a função de   Técnica de Enfermagem, DIEGO 

SOUZA DAMACENO, exercendo a função de Técnico de Enfermagem, VALQUIMAR 

RIBEIRO FERREIRA, exercendo a função de Motorista,  ANTÔNIO GOMES DE 

MATOS, exercendo a função de Vigia, JOSE ALVES DA SILVA, exercendo a função de 

Vigia, VITORIA RODRIGUES TAVARES, exercendo a função de Técnica  de 

Enfermagem, EDINALDO SILVA SÁ, exercendo a função de Vigia, OYAMA FELIX 

DOS SANTOS, exercendo a função de Enfermeira, JOSIANE  RODRIGES  PEREIRA, 

exercendo a função de Auxiliar de Serviços Gerais,    JULIO CESAR GOMES ARAÚJO, 

exercendo a função de Motorista, FERNANDA SOUSA SANTOS, exercendo a função de 

Recepcionista, OLEGARIO RODRIGUES DIAS, exercendo a função de Motorista, 

LIVIA LIMA DOS SANTOS, exercendo a função de Coordenadora Unidade de Saúde, 

LARYSSA GOMES GONÇALVES, exercendo a função de Enfermeira, MANOEL 

COSTA PINHEIRO, exercendo a função de Vigia, PEDRO AUGUSTO NETO, 

exercendo a função de Vigia, ALEXANDRE INACIO NUNES GONÇALVES, 

exercendo a função de Fiscal de Endemias,  SARA CLAUDINO MIRANDA, exercendo a 

função de Enfermeira,   lotados na Secretaria Municipal de Saúde, neste município. 

  

 

 



 

 

   

          Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

             Gabinete do Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do 

Tocantins, aos 30 dias do mês de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Wanderson De Sousa Damasceno 

Prefeito Municipal  


		2024-12-30T16:30:07-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento




